
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  601  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  163 DEL 25/07/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: BUONI SERVIZIO  PER L’ACCESSO AI SERVIZI DOMICILIARI E A CICLO 

DIURNO PER DISABILI ED ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI(2015/2017), A.D. 

N. 421/2015. CUP C31E15000420002. LIQUIDAZIONE FATTURE 

MAGGIO/GIUGNO. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: BUONI SERVIZIO  PER L’ACCESSO AI SERVIZI DOMICILIARI E A CICLO 

DIURNO PER DISABILI ED ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI(2015/2017), A.D. 

N. 421/2015. CUP C31E15000420002. LIQUIDAZIONE FATTURE 

MAGGIO/GIUGNO. 

 

IL DIRIGENTE  
dell’Ufficio di Piano 

( nominato con decreto sindacale n. 37747 del 16.06.2015) 
 

VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 769 del 25/07/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 769 del 25/07/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Marta Marina.Andriani 

 

 

IL DIRIGENTE
dell’Ufficio di Piano 

( nominato con decreto sindacale n. 37747 del 16.06.2015) 

 

Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente con gli obiettivi dell’Ente  di 

cui al “Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e  Comune capofila di Molfetta -

Ambito Territoriale di Molfetta – per l’attuazione dell’Avviso pubblico per la presentazione di 

domande di Buoni servizio per l’accesso ai servizi domiciliari e a ciclo diurno per disabili ed 

anziani non autosufficienti”,(A.D. n. 421/2015), iscritti al catalogo telematico dell’offerta ( A.D. 

n. 390/2015,)sottoscritto in data 6.11.2015. 

 

PREMESSO che: 

La Regione Puglia con DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO 

PROGRAMMAZIONE SOCIALE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA  n. 390/2015, 

approvava  l’Avviso pubblico n. 3/2015, per  manifestazione di interesse all’iscrizione al 

catalogo dell’offerta di servizi domiciliari ed a ciclo diurno per persone con disabilità ed anziani 

non autosufficienti; 

 

La Regione Puglia con DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO 

PROGRAMMAZIONE SOCIALE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA  n. 421/2015 

approvava l’Avviso pubblico n. 4/2015, per la presentazione di domanda di Buono-Servizio per 

l’accesso ai servizi domiciliari ed a ciclo diurno per persone con disabilità ed anziani non 

autosufficienti; 

 

Il BUONO SERVIZIO” è una  misura di intervento finalizzata a garantire un’offerta adeguata e 

differenziata su tutto il territorio dei servizi socio assistenziali per promuovere e garantire il 

benessere e la cura di persone con disabilità, la più ampia accessibilità a tali servizi da parte 

dell’utenza di riferimento, il sostegno al carico di cura familiare ed alla conciliazione  dei tempi 

di lavoro e di cura, nonché a sostenere l’iniziativa privata nell’erogazione di servizi di cura per 

supportare la sostenibilità gestionale e il contributo in termini occupazionali al tessuto 

economico locale in ragione della contrazione delle risorse finanziarie disponibili(FNPS e 

FGSA); 

 

La Regione Puglia con A.D. n. 531 del 29.10.2015  assegnava all’Ambito Molfetta- Giovinazzo 

le risorse del FNA 2015  ammontanti ad €  293.213,64 ripartite secondo quanto di seguito: 
prov Ambito 

Territoriale 

PDZ 

Importo FNA 

Assegnato per Buoni 

Servizio SAD-ADI 

Importo FNA 

Assegnato per Buoni 

Servizio Centri 

Diurni 

Importo FNA 

Totale assegnato da 

riparto 

BA Molfetta € 129.643,20 € 163.570,44 € 293.213,64 

 



Il Comune di Molfetta, quale comune capofila del’Ambito Territoriale Molfetta –Giovinazzo 

DSS1 Asl Ba, nella persona del Vice sindaco, Presidente del Coordinamento Istituzionale, 

delegato dal Sindaco Legale rappresentante del Comune di Molfetta, in data 6.11.2015 

procedeva alla stipula, con la regione Puglia, di apposito disciplinare per l’attuazione della 

predetta misura per l’accesso ai servizi domiciliari ed a ciclo diurno per persone con disabilità ed 

anziani non autosufficienti; 

 

L’Ambito con determinazione dirigenziale n. g. 1378 e sett. n 327 del 27.11.2015  procedeva 

all’assunzione dell’ impegno giuridicamente vincolante per il 100% della somma ripartita 

all’Ambito Territoriale dei Comuni di Molfetta – Giovinazzo  pari ad € 293.213,64 secondo la 

quota parte vincolata ai Centri Diurni e la quota parte vincolata per ADI/SAD, come da prospetto 

di seguito riportato: 
prov Ambito 

Territoriale 

PDZ 

Importo FNA 

Assegnato per Buoni 

Servizio SAD-ADI 

Importo FNA 

Assegnato per Buoni 

Servizio Centri 

Diurni 

Importo FNA 

Totale assegnato da 

riparto 

BA Molfetta € 129.643,20 € 163.570,44 € 293.213,64 

 

L’ambito,  nella persona del dirigente dell’Ufficio di Piano, ha sottoscritto: 

- in data 12.01.2016    Contratto di servizio Rep. n.1/ 2016 CUP C31E15000420002 relativo al 

FNA 2015, con CASA   CE.D.I.S. ONLUS s.c. a r.l, con sede legale a Giovinazzo Via SS 16 n. 

788,600,70054, in persona del legale rappresentante pro tempore, P.I: n. 06689150727,  per 20 

posti a catalogo,  per la somma di € 64.119,61; 

- in data 13.01.2016  Contratto di servizio Rep. n.2 / 2016 CUP C31E15000420002 relativo al 

FNA 2015, con ANTHROPOS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE , con sede legale a 

Giovinazzo, via Gioia n.117, P.I.03469180727, in persona del legale rappresentante pro 

tempore, per 30 posti a catalogo,  per la somma  di  € 96.179,42; 

 

VISTE: 
le  fatture emesse da “CASA CE.D.I.S. ONLUS s.c. a r. in riferimento al sevizio svolto nel mese  

di MAGGIO 2016; 

codice pratica FATT. DATA Imponibile Split Tot.  

MNOGJY7  44 E 2016 13/06/2016 € 489,03 € 24,45 € 513,48 

DDCWHN8  41/E 2016 13/06/2016 € 604,42 € 30,22 € 634,64 

WGM6NG7  43 E 2016 13/06/2016 € 622,40 € 31,12 € 653,52 

FOLAY73  45 E 2016 13/06/2016 € 652,04 € 32,60 € 684,64 

SA73DV5  47 E 2016 13/06/2016 € 579,38 € 28,97 € 608,35 

UO7GU16  49 E 2016 13/06/2016 € 423,80 € 21,19 € 444,99 

OFCN6M2  42 E 2016  13/06/2016 € 669,58 € 33,48 € 703,06 

W6AN5E3  46 E 2016 13/06/2016 € 506,57 € 25,33 € 531,90 

SIV74W6  48 E 2016  13/06/2016 € 634,06 € 31,70 € 665,76 

totale   € 5.181,28 € 259,06 € 5.440,34 

 

le fatture emesse da “CASA CE.D.I.S. ONLUS s.c. a r. in riferimento al sevizio svolto nel mese 

di GIUGNO 2016 

 

codice pratica FATT. DATA Imponibile Split Tot.  

 

MNOGJY7  55 E 2016 08/07/2016 € 466,80 € 23,34 € 490,19 

DDCWHN8  52 E 2016 08/07/2016 € 574,78 € 28,74 € 603,52 

WGM6NG7  54 E 2016 08/07/2016 € 622,40 € 31,12 € 653,52 

FOLAY73  56 E 2016 08/07/2016 € 622,40 € 31,12 € 653,52 

OFCN6M2  53 E 2016 08/07/2016 € 636,98 € 31,85 € 668,83 

UO7GU16  60 E 2016 08/07/2016 € 423,80 € 21,19 € 444,99 



SA73DV5  58 E 2016 08/07/2016 € 579,38 € 28,97 € 608,35 

W6AN5E3  57 E 2016 08/07/2016 € 481,38 € 24,07 € 505,45 

SIV74W6  59 E 2016  08/07/2016 € 634,06 € 31,70 € 665,76 

COH8CX5  61 E 2016 08/07/2016 € 481,38 € 24,07 € 505,45 

totale   € 5.523,36 € 276,17 € 5.799,58  

 

la fattura emessa da “ANTHROPOS SOCIETA' SOCIETA’COOPERATIVA SOCIALE, P.I.IT 

03469180727  in riferimento al sevizio svolto nel mese di  MAGGIO 2016 

Codice pratica FATT. DATA Imponibile Split Tot.  

81UG6C7  88/16PA 31/05/2016 € 431,00 € 21,55 € 0,00 

UDOQRA2  88/16PA 31/05/2016 € 334,76 € 16,73 € 0,00 

DEDJRN7  88/16PA 31/05/2016 € 296,46 € 14,83 € 0,00 

NO6ZFG8  88/16PA 31/05/2016 € 352,38 € 17,62 € 0,00 

HV2N8W3  88/16PA 31/05/2016 € 97,14 € 4,87 € 0,00 

ZTNFXC6 88/16PA 31/05/2016 € 400,00 € 20,00 € 0,00 

totale 88/16PA 31/05/2016 € 1.912,17 € 95,61 € 2.007,78 

 

la fattura emessa da “ANTHROPOS SOCIETA' SOCIETA’COOPERATIVA SOCIALE, P.I.IT 

03469180727  in riferimento al sevizio svolto nel mese di  GIUGNO 2016 

 

Codice pratica FATT. DATA Imponibile Split Tot.  

81UG6C7  102/16PA 30/06/2016 € 411,43 € 20,58 € 0,00 

UDOQRA2  102/16PA 30/06/2016 € 334,76 € 16,74 € 0,00 

DEDJRN7  102/16PA 30/06/2016 € 291,61 € 14,59 € 0,00 

TQ7MDX2  102/16PA 30/06/2016 € 71,43 € 3,57 € 0,00 

ZTNFXC6  102/16PA 30/06/2016 € 466,67 € 23,33 € 0,00 

HV2N8W3  102/16PA 30/06/2016 € 97,14 € 4,87 € 0,00 

totale fattura 102/16PA 30/06/2016 € 1.673,04 € 83,65 € 1.756,69 

 

VERIFICATA, l’avvenuta compartecipazione, laddove dovuta, da parte dei nuclei familiari; 

 

VERIFICATI: 

- gli adempimenti e le modalità di cui all’articolo 3 della L 13/08/2010, n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziaria; 

- la regolarità del D. U. R. C.  on line rilasciato dalla piattaforma informatica;  

Vista la L. R. n. 19/06 e s.m. e i. ed il Regolamento Regionale n. 4/2007 e s. m.e i.. 

Visto A.D. R n. 421/2015, 

Visto A.D. R n. 390/2015, 

Visto disciplinare per l’attuazione dell’avviso n. 4/2015 sottoscritto in data 6.11.2015. 

 

DETERMINA 

 

1. Liquidare e pagare la somma complessiva  imponibile di € 10.704, 64 in favore di 

CASA CE.D.I.S. ONLUS s.c. a r.l a r.l. di con sede in Giovinazzo– P.I. 06689150727 in 

riferimento alle fatture maggio/giugno: 44 E 2016, 41/E 2016, 43 E 2016, 45 E 2016, 47 

E 2016, 49 E 2016, 42 E 2016, 46 E 2016, 48 E 2016, 55 E 2016, 52 E 2016, 54 E 2016, 

56 E 2016, 53 E 2016, 60 E 2016, 58 E 2016, 57 E 2016, 59 E 2016 , 61 E 2016; 

 



2. Liquidare e pagare la somma complessiva di € 535,23 direttamente all’erario ai sensi 

della normativa IVA SPLIT PAYMENT e Revers Change, in vigore dal 1 gennaio 2015; 

 

3. Liquidare e pagare la somma complessiva imponibile di € 3.585,21 in favore di 

ANTHROPOS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – GOCCE DI MEMORIA alla  di 

con sede in Giovinazzo- P.I. 03469180727, in riferimento alle fatture 88/16PA, 

102/16PA.; 

 

4. Liquidare e pagare la somma complessiva di € 179,26 direttamente all’erario ai sensi 

della normativa IVA SPLIT PAYMENT e Revers Change, in vigore dal 1 gennaio 2015; 

 

5. Dare atto che alla spesa complessiva di € 15.004,39 si fa fronte  al Cap. n. 31165 “ 

Buoni servizio anziani e disabili” del bilancio 2016-2018  imp n. 1291/0, giusta 

determinazione dirigenziale n. 390 del 26.04.2016.; 

 

6. Dare atto che al progetto relativo alla misura di che trattasi è stato attribuito il CUP   

C31E15000420002.; 

 

7. Dare atto, inoltre, che ai fini della programmazione finanziaria, l’esigibilità della 

predetta spesa è così prevista: 

Data esigibilità  Anno 2016 

Importo totale   € 15.004,39 

 

8. Stabilire che i mandati di pagamento dovranno fare riferimento all’A.D. n.421/2015, 

indicare il CUP e dovranno risultare positivamente QUIETANZATI DALL’ISTITUTO 

DI CREDITO ed essere inviati all’Ufficio scrivente entro e non oltre 10 gg dalla 

liquidazione al fine della rendicontazione  telematica su piattaforma MIR WEB. 

 

Il presente provvedimento  deve  essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 

33/2013 . 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali”.  

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.163 del 25/07/2016

03/08/2016Data: Importo: 15.004,39

Oggetto: BUONI SERVIZIO  PER L’ACCESSO AI SERVIZI DOMICILIARI E A CICLO DIURNO PER DISABILI ED ANZIANI NON
AUTOSUFFICIENTI(2015/2017), A.D. N. 421/2015. CUP C31E15000420002. LIQUIDAZIONE FATTURE MAGGIO/GIUGNO.

Bilancio
Anno: 2016

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 160.299,03

7.256,99

15.004,39

Disponibilità residua: 138.037,65

Capitolo: 31165

Oggetto: BUONI SERVIZIO ANZIANI E DISABILI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2016 1291/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1291/2:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Impegno: 2016 1291/0 Data: 13/06/2016 Importo: 160.299,03

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 03/08/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servzio di assistenza sociale domiciliare

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

769

BUONI SERVIZIO  PER L’ACCESSO AI SERVIZI DOMICILIARI E A CICLO DIURNO PER DISABILI
ED ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI(2015/2017), A.D. N. 421/2015. CUP C31E15000420002.
LIQUIDAZIONE FATTURE MAGGIO/GIUGNO.

2016

Servizio Minori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 163 Nr. adozione generale: 601
25/07/2016Data adozione:

03/08/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


